ПРОТОКОЛ № 10
заседания правления

СРО НП «Проектные организации Северо-Запада»
Санкт-Петербург, 05 мая 2010 года.

=========================================================

Председатель заседания правления Игнатов Игорь Андреевич

Секретарь заседания правления Глазова Эмма Яковлевна

Присутствовали:

Члены правления
Партнерства:

1. Игнатов Игорь Андреевич - председатель правления
2. Александров Евгений Валентинович
3. Акутин Виктор Федорович
4. Затыкин Юрий Владимирович
5. Лаппо Андрей Дорофеевич
6. Сазонов Георгий Тихонович
7. Кулагин Николай Иванович
8. Рыбкин Вячеслав Георгиевич
9. Ребковец Адам Васильевич

Приглашенные: 1. Морозов Виктор Степанович - директор Партнерства
2. Глазова Эмма Яковлевна – главный специалист Партнерства

На заседании присутствуют 9 членов правления Партнерства.
Кворум имеется.
Правление правомочно принимать решения.

Слушали: Председателя заседания правления – Игнатова И.А. который предложил
утвердить повестку дня заседания правления.

Повестка дня

1. Приказ Минрегионразвития № 624.
2. Проект изменений в Градостроительный кодекс.
3. О собрании Партнерства.
4. Утверждение изменений выданных допусков.
5. Рассмотрение заявления ПГУПС (ЛИИЖТ) о выходе из Партнерства
6. Разное.

Постановили: утвердить повестку дня заседания правления.

Голосовали: «За» - 9, «Против» - нет, «Воздержался» - нет

Слушали:

1. По первому вопросу: информацию председателя Правления Партнерства
Игнатова И.А. о необходимости изменить сферу деятельности Партнерства в
соответствии с приказом № 624, внести необходимые коррективы в Положение о
допуске.

Постановили: Изменить сферу деятельности Партнерства в соответствии с приказом
№ 624, внести необходимые коррективы в Положение о допуске.

Голосовали: «За» - 9, «Против» - нет, «Воздержался» - нет

2. По второму вопросу: информацию председателя Правления Партнерства
Игнатова И.А.  о проекте изменений в Градостроительный кодекс.

Постановили: Информацию принять к сведению.

Голосовали: «За» - 9, «Против» - нет, «Воздержался» - нет

3. По третьему вопросу: информацию председателя Правления Партнерства Игнатова
И.А. о собрании Партнерства.

Постановили: Провести 20 мая 2010 г. общее собрание Партнерства.
Повестка собрания:
- решение вопросов, связанных с введением приказа № 624;
- отчет о деятельности Партнерства в 2009 г.;
- утверждение плана работы и сметы на 2010 г.

Голосовали: «За» - 9, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

4. По четвертому вопросу: информацию председателя Правления Партнерства
Игнатова И.А.  Предложил утвердить изменения допусков следующим членам
Партнерства в соответствии с рекомендациями Контрольной комиссии утвердить
изменения выданных допусков:

1. (П-003) ЗАО «ВНИИ Галургии»

2. (П-007) ОАО по изысканию и проектированию сооружений связи «Гипросвязь
Санкт-Петербург»

3. (П-026) ОАО «Научно-исследовательский и проектный институт по разработке
генеральных планов и проектов застройки городов»

4. (П-032) ОАО «Санкт-Петербургский зональный научно-исследовательский и
проектный институт жилищно-гражданских зданий»

5. (П-037) ЗАО «ЭнергоПроект»

6. (П-069) ЗАО Научно-производственная организация «Геореконструкция -
Фундаментпроект»

7. (П-075) ООО «Балтморпроект»..

Постановили:

Утвердить изменения допусков следующим членам Партнерства в соответствии с
рекомендациями Контрольной комиссии:

1. (П-003) ЗАО «ВНИИ Галургии»

2. (П-007) ОАО по изысканию и проектированию сооружений связи «Гипросвязь
Санкт-Петербург»

3. (П-026) ОАО «Научно-исследовательский и проектный институт по разработке
генеральных планов и проектов застройки городов»

4. (П-032) ОАО «Санкт-Петербургский зональный научно-исследовательский и
проектный институт жилищно-гражданских зданий»

5. (П-037) ЗАО «ЭнергоПроект»

6. (П-069) ЗАО Научно-производственная организация «Геореконструкция -
Фундаментпроект»

7. (П-075) ООО «Балтморпроект».

Голосовали: «За» - 9, «Против» - нет, «Воздержался» - не.т

5. По пятому вопросу: информацию председателя Правления Партнерства Игнатова И.А.
о заявлении ПГУПС (ЛИИЖТ) о выходе из Партнерства

Постановили: Удовлетворить заявление ПГУПС о выходе из Партнерства.

Голосовали: «За» - 9, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

6.  Разное

Постановили: Принять информацию к сведению.

Председатель правления                                                                          Игнатов И.А.

Секретарь заседания правления                                                               Э.Я. Глазова